



Utskottet för välfärd i Nordens betänkande över

Medlemsförslag om vård i livets slutskede

Förslag

Utskottet för välfärd i Norden föreslår att

Nordiska rådet inte går vidare med Medlemsförslag A 1670/välfärd om vård i livets slutskede

Bakgrund

Nordisk frihet föreslår att Nordiska rådet rekommenderar Nordisk ministerråd

att vidta åtgärder för att främja och utveckla god praxis inom palliativ vård och inom vård i livets slutskede på nordisk nivå

Udvalgets synpunkter

Nordisk frihet har lagt fram förslaget om att främja och utveckla god praxis inom vård i livets slutskede (palliativ vård) inom Norden.

Vård i livets slutskede är vård av en svårt sjuk människa i ett tillfälle där man avstått från förbättrande vård och man inte längre kan påverka sjukdomsförloppet. Nordisk frihet vill främja fokus på kvalitet inom den palliativa vården och stärka kunskapen hos vårdpersonalen. Dessutom är man intresserad av hur jämlikhet i vården kan säkras vad gäller vård i livets slutskede i gles- och landsbygdsområden. Medlemsförslaget hänvisar bland annat till att det i Finland är brist på vårdplatser för vård i livets slutskede.

Utskottet för välfärd i Norden beslutade att avvakta behandling av förslaget till svar på den skriftliga fråga som Arja Juvonen, (saf)/Nordisk frihet, ställt de nordiska regeringarna kring hur vård i livets slutskede fungerar i de nordiska länderna. Nordiska rådet har nu mottagit svar från de nordiska regeringarna.

Svaret visar till att Danmark, Norge och Sverige arbetar på liknande sätt med stort fokus på den palliativa vården inom hälso- och sjukvården som helhet. Dessa tre länder arbetar utifrån fastställda riktlinjer och har pågående utvärderingar/utredningar/uppföljning om kvalitet och forum för utveckling av den palliativa vården. Åland har också bidragit med svar som visar till att man fokuserar på att patienterna får möjlighet att spendera så mycket tid som möjligt i en trygg hemmiljö, alternativt på en s.k. trygghetsplats i hälso- och sjukvården när det finns behov för det.

Svaren från Finland och Island är mer kortfattade och ger inte någon större förståelse för hur man arbetar med dessa frågor.

Medlemsförslaget verkar bottna i att förslagsställaren anser det finns ett behov att stärka den palliativa vården i Finland. Medan Finland säkert kan lära av de övriga nordiska länderna, frågar sig utskottet om den nordiska nyttan i detta fall inte blir begränsad.

Oslo, den 19. april 2016

André N. Skjelstad (V)	Jenis av Rana (Mfl.)
Arja Juvonen (saf)	Karen J. Klint (S)
Bengt Morten Wenstøb (H)	Kåre Simensen (A)
Bente Stein Mathisen (H), ordförande	Lennart Axelsson (S)
Cassandra Sundin (SD)	Mikael Staffas (Lib)
Christian Juhl (EL)	Rikard Larsson (S)
	Sivert Haugen Bjørnstad (FrP)

Nordiska rådet

A 1670/ välfärd

Behandlas i:
Utskottet för välfärd i Norden

J.nr. 15-00250-10